

**ASSOCIAZIONE NAZIONALE MALATTIE INFIAMMATORIE CRONICHE
DELL'INTESTINO - ONLUS**

Sede in MILANO - GIUSEPPE BRUSCHETTI, 16

Codice Fiscale 97091710588

Bilancio al 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2018	31/12/2017
A) QUOTE ASSOCIATIVE	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I-Immobilizzazioni immateriali</i>		
6) Altre	1.821	1.964
Totale	1.821	1.964
<i>II-Immobilizzazioni materiali:</i>		
1) Terreni e fabbricati	261.162	265.264
2) Impianti e macchinari	3.149	2.780
3) Altri beni	10.083	10.530
Totale	274.394	278.574
<i>III-Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Totale immobilizzazioni (B)	276.215	280.538
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I-Rimanenze:</i>		
<i>II-Crediti:</i>		
2) Crediti tributari	1.862	602
4) Verso altri:	1.423	11.163
- esigibili entro l'es.	1.423	11.163
Totale	3.285	11.765
<i>III-Attività finanziarie non immobilizzate</i>		
Totale	3.285	11.765
<i>IV-Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	276.828	290.659
Totale	276.828	290.659
Totale attivo circolante (C)	280.113	302.424
D) RATEI E RISCONTI	16.714	0
TOTALE ATTIVO	573.042	582.962

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2018	31/12/2017
A) Patrimonio netto		
I - Patrimonio libero	512.559	552.536
1) Risultato gestionale esercizio in corso	-39.976	-27.738
2) Risultato gestionale esercizi precedenti	375.495	403.232
3) Riserve statutarie	177.041	177.041
4) Riserva da arrotondamento Euro	-1	1
III-Patrimonio vincolato	0	0
Totale	512.559	552.536
B) Fondi per rischi ed oneri		
Totale	0	0
C) Tratt. di fine rapp. lav. sub.	10.066	14.639
D) Debiti		
5) Debiti verso fornitori	33.890	1.104
- entro es.	33.890	1.104
6) Debiti tributari	6.813	5.635
- entro es.	6.813	5.635
7) Debiti vs. ist. di prev. e di sicur. soc.	2.988	3.430
- entro es.	2.988	3.430
8) Altri debiti	300	3.550
- entro es.	300	3.550
Totale	43.991	13.719
E) Ratei e risconti	6.426	2.068
TOTALE PASSIVO	573.042	582.962

CONTO ECONOMICO

	31/12/2018	31/12/2017
PROVENTI E RICAVI		
1) Proventi e ricavi da attività tipiche	83.482	79.700
1.1) Da contributi su progetti	5.500	3.000
1.3) Da soci ed associati	77.982	76.700
2) Proventi da raccolta fondi	347.913	366.796
2.1) Donazioni ed altri sostegni	81.832	121.703
2.2) 5 per mille	266.081	245.093
3) Proventi e ricavi da attività accessorie	1.198	4
3.5) Altri proventi e ricavi	1.198	4
Totale Ricavi e Proventi	432.593	446.500
ONERI		
1) Oneri da attività tipiche	168.208	187.080

1.1) Acquisti	770	19.500
1.2) Servizi	139.093	139.010
1.3) Godimento beni di terzi	26.581	25.049
1.4) Personale	0	2.200
1.6) Oneri diversi di gestione	1.764	1.321
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi	47.068	52.658
2.4) Attività ordinaria di promozione	47.068	52.658
3) Oneri da attività accessorie	17.878	25.017
3.2) Servizi	17.878	25.017
6) Oneri di supporto generale	239.415	209.483
6.1) Acquisti	48	0
6.2) Servizi	103.571	91.972
6.3) Godimento beni di terzi	5.900	4.150
6.4) Personale	94.442	84.986
6.5) Ammortamenti	7.484	6.924
6.6) Altri oneri	27.970	21.451
Totale Oneri	472.569	474.238
RISULTATO DI ESERCIZIO	-39.976	-27.738

Il Presidente
(Enrica Previtali)